
М И Н И С Т Е РУ  Л M 1HICTEPCTB0
О К РО ТИ РИ Й  С ЭН ЭТЭ Ц И Й  О Х О РО Н И  ЗДОРОВЬЯ

АЛ РЕ П У Б Л И Ч И Й  П Р И Д Ш С Т Р 0В С К 01
М О Л Д О В Е Н Е Ш Т В Д И С Т Р Е Н Е  М О Л Д А ВС ЬК О ! РЕСПУБЛ1К#

ЧЕНТРУЛ ДЕ И.ЖИЕНЭ Ш И Д ЕРЖ А ВНА  УСТАНОВА
ЕП И Д Е М И О Л О Ж И Е  Д И Н  К А М 'Я Н С К И Й  ЦЕНТР Г1Г1ЕНИ

РА Й О Н У Л  К А М Е Н К А  ТА ЕПЩ ЕМ Ю ЛОЕОГП

М ИН И С ТЕРС ТВ О  ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Я 
П РИ Д Н ЕСТРО ВСКО Й  М ОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГО СУДА РСТВЕН Н О Е У ЧРЕЖ ДЕН И Е .
«К А М Е Н С К И Й  ЦЕНТР ГИГИЕНЫ  И ЭП И Д ЕМ И О Л О ГИ И »

»20^&г.

tCQI ;! 1/\СГ) B A I10 »
; зМ книс ^ зд р а в о о х р ан е н и я  

I Ipn&nec ipojiejMM Молдавской Республики
________________  К. В. Албу л

• - - . f *-/;l "
тX  Ф т ш Ш  i& P v  1

№ jtj}

i . Каменка
Г . 1

«Об утверждении на 2023 год
тарифов на платные услуги, оказываемые 

ГУ «Каменский ЦГиЭ»

В соответствии с Законом Приднестровской М олдавской Республики от 31 
декабря 2004 года №  513-3-Щ  «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-Г), в 
действующей редакции, 1 Гостановленисм Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения 1 Установления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года №380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными у чрежден иями, подведомственными Ми нистерству
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-42), а также, 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
М олдавской Республики от 23 ноября 2022 года №  01 .1-14/1J 772«0  предоставлении 
проектов Приказов»,



ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1 .Утвердить на 2023 год уровнитарифов на платные услуги, оказываемыев 

ГУ «Каменский ЦГиЭ», согласно Приложению №1 к настоящему Приказу.
2.Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в 1 У «Каменский 

ЦГиЭ», согласно Приложению №2 к настоящему Приказу.
3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим

л и дам. ру ко в одство в атьс я па с гоян ш  м I" 1 р и ка з ом .
4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного

бухгалтера Кобзарь О.И.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. ̂ 3 1 ' '
6. Настоящий Приказ всту пает в силу с 1 января2023 года и действует' по П  декаоря 

2023 года включительно.
А г,.-

Главный врач 
ГУ «Каменский

Ш Ш
Z '/M i'A  Ъ

lu. W*l

1.Б. Яблонский



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К Приказу ГУ «Каменский ЦГиЭ»
№#<< /д»_______ Д/ or. ЗОй р ,

/

Тарифы на 2023 год 
на услуги ГУ «Каменский Центр гигиены и эпидемиологии»

№  п/и Наименование уодуги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб.

1 2 3 4

1. Дезинфекция

1798
Заключительная дезинфекция в очагах 
инфекционных 

заболеваний:
а) брюшного тифа 1 очаг 93Л0
б) острых кишечных 
заболеваний

1 очаг 85,40

в)вирусного гепатита 1 очаг 123,70
г)сыпного тифа 1 очаг 99.30
д)туберкулеза 1 очаг 155.85
е) педикулеза 1 очаг 96.05
ж)грибковых заболеваний 1 очаг 159,40

1799 Профилактическая дезинфекция жилых 
помещений 100 кв. м 46,40

1800 Дезинфекция санитарной дворовой установки 1 единица 2,55

1802
Дезинфекция профилактическая 

автотранспорта:
1 единица

а)легковой автомобиль 1 единица 8.80
б)микроавтобус

1 единица
14,10

в)грузовой автомобиль 
грузоподъемностыодо7,5т

1 единица 45,60

г)грузовой автомобиль 
грузоподъемностыосвыше7,5т

1 единица 113,70

д)прицеп
1 единица

45,60
е)полуприцеп 75,40

1803
Дезинфекция разовая поверхностей 
помещений пищ евых и не пищевых объектов, 
жилых помещений, подъездов жилых домов:
а) до 100 квадратныхметров 1 объект 79.40
б)от101до 200 квадратных 
метров

1 объект 114,40

в)более20() квадратныхметров 1 объект 119.00

1806
Выполнение работ по 
заключительной дезинфекции в очагах 
(обработка)

1 обработка 93,10

1807
Лабораторный контроль качества 
пр е д стер ил и з аци о и но й обр аботки 1 40.20



- 2 -

№  п/п Наименование услуги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб.

1 2 3 4
м ед и дин с кого и нстру м ентар ия исследование

1808
Отбор проб дезинфицирующих 
средств и растворов 1

исследование
42.35

5. Исследование пищевых продуктов
|

— “—'—п а) пищевые и молочные продукты ----
1913 Микробиология 1 исследование 124.101914 Микробиология (молоко) 1 исследование 48 101915 Микробиология (мороженное) 1 исследование 57.50

----- .. б) мясные продукты
1929 Микробиология 1 исследование 33 90

. в) консервы
1952 Микрооиология 1 исследование 88.15

____  д) пиво
19/1 Микробиология 1 исследование

-----------  . J
59 90

м) минеральная вола
2045 

Г '
Микробиология 1 исследование 52.20 ~ I

206]_ 1 Микробиология
н) кондитерские изделия

2072 | М икробиология

1 исследование 57.50
о) рыба

1 исследование

2 076 Микробиол о ги я
и) безалкогольные напитки

57.50

2083 Микробиология
р) майонез

20go | Микробиология
с) пряности и приправы

1 исследование 52.20

1 исследование 55.90

1 исследование 46.70

2172

-----------------------------II--  --- р" “ IVVIVU L «11*1
Санитарно-бактериологический анализ 
питьевом воды, сиропов и других 
безалкогольных напитков (на соответствие 
ГОСТу), пива

лплш (исследован

1 исследование

ИЯ)

37,60

2173
Сани гарно-бактериологический анализ воды 
рек, озер, прудов, морей, сточных и 
технических вод

1 исследование 26,55

2174 Исследование воды па патогенную флору 
(наличие сальмонелл, стафилококков) 3 исследование 19,90

2175
Санитарно-бактериологическое исследование 
молока, молочных продуктов на микробное 
число и патогенную флору

1 исследование 30,50

2176 Определение антибиотиков в продуктах 
животноводства 1 исследование 128.70



-3 -

№ п/п Наименование услуги
Единица

измерения
Уровень 

тарифа, руб.

1 2 3 4

2177
Санитарно-бактериологическое 
исследование почвы

1
исследование

29,30

2178

Санитарно-бактериологическое исследование 
негостированной продукции (салаты, 
винегреты) и кулинарной продукции на 
патогенную флору

1 исследование 30,60

2179
Санитарно-бактериологическое исследование 
воздуха

1 исследование 15,55

2180
Санитарно-бактериологическое исследование 
консервов на стерильность и другие 
показатели

1 исследование 25,95

2181
Санитарно-бактериологический анализ смывов 
на санитарные показатели микробной 
обсемененности

1 исследование 14,40

2182 Исследование смывов на патогенную флору 1 исследование 28,90
2183 Исследование смывов на протей 1 исследование 2,10
2184 Исследование смывов на стафилококк 1 исследование 94,80
2185 Исследование смывов на стерильность 1 исследование 108,90

2186
Бактериологический контроль работы паровых 
и воздушных стерилизаторов, 
дезинфекционных камер

1 исследование 81,40

2187
Отбор проб для бактериологического 
исследования

1 исследование 51,80

2188 Санитарно-бактериологическое исследование 
мукомольно-крупяных изделий

1 исследование 21,70

2190
Санитарно-бактериологическое исследование 
рыбы, рыбной продукции горячего, холодного 
копчения

1 исследование 21,70

2192
Санитарно-бактериологическое исследование 
яиц и меланжа

1 исследование 14,30

2194
Санитарно-бактериологическое исследование 
на B.Cereus

1 исследование 10,50

2195
Санитарно-бактериологическое исследование 
на КМАФАпМ

1 исследование 33,00

2196
Санитарно-бактериологическое исследование 
на кол и фаги

1 исследование 15,25

2197 Санитарно-бактериологическое исследование 
на CL perfringers 1 исследование 14,65

2198 Санитарно-бактериологическое исследование 
на энтерококки 1 исследование 12,45

2199 Санитарно-бактериологическое исследование 
на БГК11 (бактерии группы кишечной палочки) 1 исследование 35,70

• 9900 Санитарно-бактериологический 1 37.60



- 4  -

№  ri/п 14аиме1 ювание услуги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб.

1 2 3 4
анализ плавательных бассейнов исследование

2201 Санитарно-бактериологическое исследование 
на Lisleriamonocytogcnes 1 исследование 107,70

2202 Санитарно-бактериологическое исследование 
на плесени 1 исследование 20.40

2203 Санитарно-бактериологическое исследование 
на P. aeruginosa (синегнойная палочка) 1 исследование 29.40

2204 Санитарно-бактериологическое исследование 
па S. aureus 1 исследование 35,80

1]. Паразитологические исследования

2206 Забор материала (периаиального смыва) для 
исследования на гельминты 1 исследование 6.60

2207 Анализ кала на яйца гельминтов по методу 
Фюллеборна 1 исследование 11.10

2208 Исследование мяса и рыбы на гельминты 1 исследование 45.85

2209 Исследование периаиально-ректальпого смыва 
(соскоба) на наличие яиц гельминтов 1 исследование 12.60

2210
Исследование кала на простейшие кишечника 
методом нативного мазка и мазка раствором 
Люголя

' ..... —

1 исследование

...

38.70

2 2 1 1
Гельминтологичеекме исследования почвы, 
сточной воды, овощей, фруктов, зелени, 
корнеплодов по методу Романенко

1 исследование 6.45

2212
С а 11 ит а р п о- п а р а з ито j [ о гм чес к и е и с с л е до в а н и я 
водопроводной воды 1 исследование 36.60

13. Санитарно-гигиенические услуги

??? ! Сани гарно-гигиеническое ооследование 
объекта 1 объект в день 96.20

2222 Санитарно-гигиеническое обследование 
предприятий общественного питания 1 объект 216.80

2223 Санитарно-гигиеническое обследование 
предприятий пищевой промышленности 1 объект 103.15

2224 Экспертиза проекта строительства 
(реконструкции):
а) промышленного объекта 1 объект' 244.30
б) объекта общепита до 50 посадочных мест 1 объект 160,00
в) объекта общепита свыше50 посадочных 
мест 1 объект 240.00

г) мини-магазин до 2 торговых мест 1 объект 100.00
д) магазин более 2 т орговых мест 1 объект' 150,00
е) коммунального объекта общей площадью до 
50 квадратных метров 1 объект 170.00



- э -

№ м/п 1 «им енование  услуги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб.

1 2 -> 4
ж) коммунального объекта общей площадью 
свыше 50 квадратных метров 1 объект 244,30

з) общеобразовательные детские и 
подростковые учреждения 1 объект 124.00

и) отдельные производственные участки 1 объект 124.00
к) склад хранения пестицидов и ядохимикатов 1 объект 85.00
л) индивидуального жилого дома 1 объект 61.00
м) приусадебных пристроек 1 объект 56.50

2225
Санитарное заключение технико
экономического обоснования проекта 
пускового комплекса строительства

1 комплекс 124,10

2226
Санитарное заключение проекта нормативно- 
Iехничсской документации технического 
регламента, технической инструкции

1 заключение 49.00

2227

11роведение гигиенической экспертизы 
различных партий пищ евою  сырья, готовых 
продуктов питания, товаров народного 
потребления

1 партия 124.10

2228

Государственная санитарно-гигиеническая 
экспертиза предпроектной документации, 
документации по отводу земельного участка, 
подготовка санитарного задания на 
строительство, реконструкцию, 
перевооружение с выдачей заключения

1 экспертиза 105.20

2231

Отбор проб пищевого сырья, продуктов 
питания, предметов полимерных материалов, 
товаров народного потребления и их доставка 
в лабораторию

1 проба 54.80

2232
Санитарное заключение тома предельно 
допустимых выбросов, предельно допустимых 
сбросов

----------------

1 том 164.20

2233 Санитарное заключение сводного тома 
п р е д е л ы I о- д о п у ст и м ых в ы б р о с о в 1 том О о

2234
Санитарное заключение технико
экономических расчетов размещения, 
расширения, реконструкции объекта

1 заключение 167.20

2235 Отбор пробы воды на бактериологическое и 
химическое исследование 1 проба 54.80

2236 Отбор проб атмосферного воздуха 
аспирацнонным мед одом 1 проба 2.10

2237
1 игиеническая экспертиза продукции бытового 
и промышленного назначения (образец, 
партия)

1 партия 124.10

2238 1 игиеническое обучение работающих во 1 чел./час 5.30



- 6 -

'

№ п/п Наименование услуги
Единица

измерения
Уровень 

тарифа, руб.

1 7 3 4

вредных условиях труда

2239
Выдача санитарного паспорта на 
автотранспорт, перевозящий продукты питания

1 единица 23,30

2240
Гигиеническая оценка пищевой продукции без 
лабораторного контроля (opi аполептика)

1 кг продукта 4.40

2241
1 фоведепие л абораторно-t-ft!с грументальных 
исследований по заявлению граждан:
а) влажность 1 измерение 0.70
в) температура 1 измерение 0.70
г) заключение 1 протокол 2,10

2243
Подготовка проекта программ 
производственного контроля по заявлению 
заказчика

1 объект 202,00

2244
Гигиеническое обучение и аттестация 
декретированных групп населения

1 чел./час 82.20

2245
Анализ результатов испытаний, разработка 
заключения, оформление протокола испытания

1 испытание 13.80
л

14. Исследование физических факторов внешней среды
2246 Измерение температуры воздуха 1 измерение 21.40
2247 Измерение относительной влажности воздуха 1 измерение 22.90
2255 Измерение уровня освещенности или яркости 1 измерение 48,60

2256 ^Измерение естественного освещения 1 измерение 54,50

2257

Санитарное заключение результатов 
лабораторных измерений по 
физическим факторам воздушной 
среды

1 измерение 5.05

2258

Санитарное заключение ассортимента 
реализуемых товаров на объектах торговли, 
общественного питания, пищевой 
про м ьппленн ости (б е з л а б о р а' гор и ы х 
исследований)

1
исследование

109.80

2260
С ан и гар по- ги ги ен и ч ее кое обе: i е до вание
п ром ы шлеи но го
предприятия:
г)с количеством работающих от 
100-500человек

1 объект 1000.20

д)с количеством работающих от j объ(ЖТ 636.45 
50-100человек

15. Микробиологические и серологические исследования

2261
Исследования слизи из зева и 
и оса на дифтерию

1
исследование

9.70



- 7 -

№ и/п Наименован и e ус ну ги
Ндиница

измерения
Уровень 

тарифа, руб.

1 2 3 4

2262
Исследование слизи из зева на 
стафилококк

1
исследование

36.40

2263
Исследование слизи из носоглотки па 
коклюш

1
исследование

10.30

2264
Исследование слизи из носоглотки па
стафилококк
(профилактическое)

1
исследование

52,50

2265
Исследование кала па 
стафилококк

1
исследование

42.10

2266
Микробиологическое 
и с с л елован и е м ок р от ы 
(плевральной жидкости)

1
исследование

14.40

2268
М и кробпологическое 
исследование мочи

.
исследование

79.10

2269
М икробиологические методы 
идентификации дрожжеподобных грибов 
рода Candida н др.

1
исследование

23,80

2270
М и к р о б и о л о ги ч е с к и е методы
и с с л е д о ва н ия отд е л я е м о г о д ы х ат е л ь н ы х
путей

1
исследование

124.90

2271
М и кр об и ол оги ч ее к ие м етод ьз и сел е до ван и я 
отделяемого глаз, конъюнктивы, век. ш езпы х 
мешков, роговицы

1
исследование

95,45

2272
Исследование патогенного матери ала 
(гнойное отделяемое, слизь) 1

исследование
13.45

2273
Определение чувствительности к 
антибиотикам

1
исследование

72.10

2276
Исследование на пшгеллу. сальмонеллы 1

исследование
68.30

2277
Микробиологическое исследование крови на 
гемокультуру 1

исследование
5.05

2278
Исследование на энтеро-патогенную 
кишечную палочку

1
исследование

76.50

->279
Исследование крови па коклюш 
и паракоклюш

1
исследование

3.30

2280
L .

Исследование крови на 
стерильность

1
исследование

6.40

i



№ п/п Паи мен она н и е у с л у ги Единица
измерения

Уровень 
тарифа, руб.

1 2 -» 4

2281
Бактериологическое исследование на 
холеру:

а)с отрицательным результатом 1
исследование

11,30

б)е положительным результатом 1
исследование

41,50

2282
Б а кте р и ологичес кое и сел е до ва i [ и е на 
холеру из внешней среды:

а)с отрицательным результатом 1
исследование

13.90

б)с положительным результатом 1
исследование

45.10

2283
Бактериологическое исследование 
фекалий на патогенные энтеробактерии 
(шигеллы. сальмонеллы)

1
исследование

69.60

2284
Ба кте р и ол огичее кое
исследование в гинекологии и урологии 1

исследование
51.30

2285
В ыда ча ; [,убл и ката( ы )i i и и ) 
заключения

1 копия 1.75


